



### شیوع کرونا، جهش یافته انگلیسی و احتمال مقاومت آن در مقابل واکسن کرونا

### نگرانی مردم دنیا از این ویروس منحوس را بیشتر کرد

# درست بشو هست؟!!

## کشورهای عضو اتحادیه اروپا و برخی دیگر از کشورها مرزهای خود را به روی انگلیس بستند

### تیتراهای امروز

تعداد کل قربانیان ۵۳۸۱۶ نفر

# ۱۹۱

■ طی ۲۴ ساعت ۱۹۱ نفر از هموطنان بر اثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست دادند  
هدف گذاری برای خرید ۵۰ میلیون دوز واکسن کرونا

## واردات واکسن قطعی است

بامداد دوشنبه منابع عراقی از حمله راکتی به منطقه سبز و سفارت آمریکا خبر دادند

## چهارشنبه سوری در یلدا، بغداد

گزارش «وطن امروز» از تشدید چرخه کسری - تورم در صورت تصویب لایحه بودجه سال ۱۴۰۰

## بمب تورم!

■ هشدار اقتصاددانان درباره تبعات تورمی لایحه بودجه ۱۴۰۰ در گفت‌وگو با «وطن امروز»

## یک یارانه

■ قیمت هر شانه تخم مرغ ۴۵ هزار تومان

■ قیمت تخم مرغ از ابتدای سال جاری تاکنون ۶۰ درصد افزایش یافته است

■ دلیل گرانی تخم مرغ: عدم مدیریت در توزیع و تأمین نهاده‌های دامی

### خبر

«پرستاران برای ادامه مبارزه توان و قوت مضاعف گرفتند»

## قدردانی جامعه پرستاری از رهبر انقلاب

گروه اجتماعی: رئیس کل، رئیس و اعضای شورای عالی و هیأت‌مدیره‌های سازمان نظام پرستاری سراسر کشور، در نامه‌ای از ابیات رهبر حکیم انقلاب در روز پرستار قدردانی کردند.

در نامه رئیس کل، رئیس و اعضای شورای عالی و هیأت‌مدیره‌های سازمان نظام پرستاری سراسر کشور آمده است:

بیانات گهربار، حکیمانه و تعابیری و تفاسیر والای حضرت تعالی از پرستاری و پرستاران به مناسبت روز پرستار اسما و نیز در ماهه و ایام صعب و نفسگیر ناشی از ویروس منحوس کرونا، هر بار جان تازه‌ای در کالبد مدافعان سلامت پویه جامعه پرستاری کشور دمید و بر قدر و منزلت معنوی، فرهنگی و اجتماعی پرستار و پرستاری و چندین چند مرتبه و درجه بر درجات علم، هنر و حرفه پرستاری افزود. همچنین رهنمودهای راه‌گشای حضرت مستطاب عالی به عنوان فضل‌الخطاب، درباره «تکلیف مسؤولان کشور به اجرای قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری» و «استخدام حداقل ۳۰ هزار نیروی گروه پرستاری» به عنوان اصل زیربنایی در نظام سلامت کشور، نشان از عمق و وسعت عنایت و توجه شما امام بزرگوار به مدافعان سلامت و در خط مقدم آن پرستاران عزیز دارد. در بخش دیگر این نامه آمده است: امروز فرزندان پرستاران بعد از حدود یک سال دفاع مقدس سلامت و سال‌ها تلاش بی‌وقفه جهت ارتقای سلامت و مراقبت از بیماری‌های آحاد امت اسلامی ایران عزیز، جان خویش را سپهر حفظ سلامت یکایک مردم عزیز ایران کرده‌اند و به عنوان فداییان خط مقدم نظام، انقلاب و مردم عزیز کشورمان از هیچ کوششی فروگذار نمی‌کنند و به آن افتخار می‌کنند. امروز فرزندان خدمتگزاران در سازمان نظام پرستاری که خود مبدع، مبتکر و پیگیر اجرای قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری می‌باشند، پس از چند سال فراز و نشیب برای نیل به عدالت در نظام سلامت امیدوار شدند و در جهت اجرای فرمان اخیر ولی مقتدایمان، تمام اهتمام خود را به کار خواهیم گرفت و از شورای عالی بیمه و وزارت بهداشت نیز می‌خواهیم به تکلیف خود عمل کنند. همچنین در پایان نامه جامعه پرستاری به مقام معظم رهبری آمده است: امام بزرگوار! رهبر عزیز! امروز با شنیدن پیام و توصیفات بی‌ظنیر و پر مغز و پر رمز و رازتان که پرستاران را مورد تقدیر قرار دادید، بار دیگر جامعه پرستاری و پرستاران در اوج مبارزه با ویروس کرونا از زلال چشمه ولایت سیراب شدند و برای ادامه مبارزه، توان و قوت مضاعف گرفتند. ادامه در صفحه ۴

حمله حسن روحانی به مجلس شورای اسلامی و تفسیر عجیب از قانون اساسی: مجلس حق نظارت ندارد!

## حرف‌های تکراری در ماه‌های پایانی



عکس: President.ir

### نماینده هم بود، همین طور می‌گفت؟!!

دکتر اسدالله عباسی \*

از رئیس‌جمهور با توجه به سابقه‌ای که در مجلس و نهاد قانون‌گذاری دارد، تعجب می‌کنم چرا چنین حرفی را زده است! آیا اگر حسن روحانی در سمت قانون‌گذاری سابق هم حضور داشت، چنین حرفی می‌زد؟

برداشت حسن روحانی از عدم وجود واژه نظارت قوه مقننه بر قوه مجریه در قانون اساسی اشتباه است و اگر اینگونه باشد، مجلس فقط باید قانون‌گذاری کند و کاری با نظارت نداشته باشد. کار دیوان محاسبات چیست؟ مگر نه این است که این دیوان وظیفه نظارت بر دستگاه‌های اجرایی را دارد و وقتی قانون بودجه در مجلس تصویب می‌شود، باید نمایندگان بر آن نظارت کنند؟ آیا رئیس‌جمهور نمی‌داند تحقیق و تفحص در مجلس بر حسب وظیفه نظارتی انجام می‌شود؟

رئیس‌جمهور حقوقدان باید بداند بر اساس قانون و ساختار موجود در مجلس، قوه مقننه بر همه امور قوه مجریه نظارت دارد. رئیس‌جمهور در صحبت‌های خود برداشته‌های متفاوتی را از کل روند قانون‌گذاری در ۴۰ سال اخیر ارائه کرده و خطای فاحش و استراتژیکی را انجام داده است. اینکه رئیس‌جمهور بخواهد در پایان دوره فعالیت خود به دنبال حمله به مجلس باشد به هیچ وجه پذیرفتنی نیست، البته نظارت رئیس‌جمهور بر کل قوه مجریه نیست. اظهارات حسن روحانی مبنی بر عدم وجود واژه نظارت مجلس بر دولت در قانون اساسی فقط در چین که یک وزارتخانه به نام نظارت بر امور اجرایی دارد قابل اجراء است. در حالی که در قانون

### یادداشت



اساسی جمهوری اسلامی بر نظارت بر عملکرد و اجرای قانون تصریح شده است. سوال و استیضاح بخشی از نظارت مجلس بر دولت است و باید دستگاه‌های اجرایی پاسخگو باشند و وقتی یک عضو کابینه در اجرای قانون کوتاهی می‌کند باید به نماینده - یا نمایندگان - پاسخ دهد. اگر رئیس‌جمهور معتقد است باید در قانون اساسی اصلاحاتی صورت گیرد باید بداند زمانی که کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری بود، آیا اطلاعی از اختیارات ریاست‌جمهوری نداشت؟ آیا نمی‌دانست مجلس بر عملکرد رئیس‌جمهور و دستگاه‌های اجرایی نظارت دارد؟ خود وی که ۵ دوره نماینده و ۲ دوره نایب‌رئیس مجلس بوده است! عدم وجود واژه نظارت مجلس بر دولت در قانون اساسی که دیروز رئیس‌جمهور بیان کرد، فرار به جلوی حسن روحانی و پاک کردن صورت‌مسأله است؛ ضمن اینکه او نشان داده به دنبال قانون‌گریزی است. تصویب قانون و نظارت بر اجرای آن بر عهده مجلس است و دولت باید آن را اجرا کند، ضمن اینکه تفسیر قانون اساسی بر عهده شورای نگهبان است و حسن روحانی با اظهارات دیروزش قانون اساسی جمهوری اسلامی را زیر سؤال برده و حرف‌هایی زده که منطقی نباشد و قابل پیگرد و رسیدگی است و حتماً باید دستگاه‌های نظارتی در این باره ورود کرده و از جایگاه ذاتی خود دفاع کنند. قرار نیست یک مسؤول اجرایی به جای آنکه پاسخگو باشد، رفتاری غیرقانونی داشته و تفسیری دلخواه از قانون اساسی ارائه دهد. \*وزیر پیشین تعاون و سخنگوی سابق هیأت‌رئیس مجلس شورای اسلامی

### سخنانی علیه اصل تفکیک قوا

حجت‌الاسلام احد آزادبوخواه \*

اجرا می‌شود، شاهد خیلی از مشکلات اقتصادی و معیشتی فعلی نبودیم. اگر نظارت بر عملکرد وزرا از سوی رئیس‌جمهور وجود داشت شاهد عدم ایفای وظایف خیلی از وزرا، تخانه‌ها و دستگاه‌ها نبودیم؛ فقدان نظارت باعث درج سند ننگین ۲۰۳۰ در لایحه بودجه ۱۴۰۰ شده است، در حالی که طبق اصل ۱۱۰ قانون اساسی، اسلام‌ای ایران آشنا باشد،

اگر نگاه مجلس را کاملاً درک می‌کنند، زیرا ما در قانون اساسی فصل ویژه مجلس شورای اسلامی داریم که اصل ۵۷ هم در آن به تفکیک قوا اشاره دارد. قانون اساسی در ۲ حوزه قانون‌گذاری و نظارت تصریح دارد؛ مجلس بر اساس همین، وظایفی را بر عهده دارد؛ مجلس باید بر عملکرد دولت نظارت ویژه کرده و همچنین به قانون‌گذاری بپردازد. آیین‌نامه داخلی مجلس هم به موضوع نظارت نمایندگان مجلس بر عملکرد دولت، وزرا، هیأت‌وزیران و شخص رئیس‌جمهور تصریح دارد. اینکه رئیس‌جمهور برابر با قانون بعد از رهبری عالی‌ترین مقام است درست است اما این را باید بدانیم که او فقط عالی‌ترین مقام اجرایی است و لازم است نهادهایی بر آن نظارت کنند، البته اصل ۵۷ قانون اساسی هم بر تفکیک قوا اشاره داشته و بر همین موضوع تأکید دارد و نقش قوه قضائیه، قوه مجریه و قوه مقننه مشخص است. اینکه دستگاه نظارتی باید بر حسن اجرای عملکرد وزرا نظارت داشته باشد بر هیچ کس پوشیده نیست، البته دولت هم باید بر زیرمجموعه خود نظارت کند. اگر نظارتی که رئیس‌جمهور در سخنان اخیر خود به آن اشاره کرده‌اند، وجود داشت و بخوبی

از اظهارات حسن روحانی علیه مجلس و تضعیف جایگاه نظارتی قوه مقننه به نفع دولت، شوکه شدم. هر فردی که با ادبیات اولیه قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران آشنا باشد،

### نگاه



عجیب است که رئیس‌جمهور به دنبال زیر سوال بردن نظارت مجلس بر دولت است؛ آقای روحانی در سخنرانی دیروز خود نشان داد به دنبال ارائه آدرس غلط به جامعه است، البته دولت به دنبال آن است که در ماه‌های پایانی فعالیت خود بلوای داخلی شروع کند که این موضوع اتفاقاً نیت اصلی جهان استکبار هم بوده و برخلاف تصریح رهبر معظم انقلاب مبنی بر حل مشکلات و معضلات جامعه در مذاکرات داخلی مسؤولان با یکدیگر است؛ این در حالی است که معظم‌له فرمودند اگر عده‌ای به دنبال مذاکره با دشمن هستند بهتر است با داخلی‌ها مذاکره کنند.

به تاراج رفت. اگر نظارت دولت وجود داشت، دیگر نیازی به ورود مجلس نبود و اگر قوه مقننه متخلفان را شناسایی کرده بود، شاهد واگذاری شرکت‌های دولتی به اشخاص خاص به نام خصوصی‌سازی نبودیم. این در حالی است که در خیلی از جاها شرکت‌های دولتی به ثمن بخش فروخته شد. هراس از ورود مجلس انقلابی به تخلفات و ابهامات دولت باعث شده چرایی نظارت مجلس بر دولت از سوی رئیس‌جمهور مطرح شود. حمله رئیس‌جمهور به مجلس درباره فقدان واژه نظارت بر دولت در قانون اساسی مقدمه‌ای بر انتخابات ریاست‌جمهوری و ورود به موضوع نظارت استصوابی شورای نگهبان است و عده‌ای بنا دارند این نظارت را زیر سوال برده و مقدمه‌ای برای پیش کشیدن موضوع نظارت استصوابی که در گذشته بارها از سوی برخی سیاست‌مداران مطرح شده است، باشد. یکی دیگر از اهداف و نیت‌های روحانی در حمله به مجلس و نظارت نمایندگان بر دولت، مشغول‌سازی نمایندگان به مسائل حاشیه‌ای است به همین دلیل نمایندگان باید از همراهی با این هدف برخی ارکان دولت پرهیز کنند. مجلس انقلابی در حوزه‌های مختلف اثبات کرده فریب این توطئه‌ها را نخورده و با تصویب قوانین کالاهای اساسی، قیمت‌گذاری خرید تضمینی محصولات کشاورزی، قیر رایگان و مالیات بر خانه‌های خالی تلاش کرده بخشی از مشکلات حل شود. \*نماینده ملایر در مجلس شورای اسلامی

در شبکه‌های اجتماعی

@vatanemrooz



پیامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۲۳۱